PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 648/2021-PGJ-ESTÁGIO, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

 Designa e convoca, para assinatura do termo
de posse e início de exercício, os candidatos
aprovados no processo seletivo para estágio
de nível médio. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso da atribuição legal que lhe

é conferida pelo artigo 127, parágrafo 2º, da Constituição da República Federativa do Brasil,

e em conformidade com o artigo 22 da Resolução nº. 1.017/2017-PGJ, de 04 de abril de 2017,

DESIGNA os candidatos aprovados no processo seletivo para o estágio de nível médio, os

quais ficam CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE E INÍCIO DE

EXERCÍCIO EM 22/11/2021, devendo comparecer no local de estágio para o qual tenha sido

designado, conforme a seguir:

http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/ATOS/1017.pdf

 PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 2 de 2

ÁREA REGIONAL DE BAURU

              NOME       LOCAL        HORÁRIO DA POSSE

CAUA MIGUEL DIAS      PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BOTUCATU     13h

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL, GRANDE SÃO PAULO

              NOME       LOCAL        HORÁRIO DA POSSE

EDUARDA DAVID DA SILVA     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIADEMA     13h

GIOVANNA GABRIELLY ASCIMO PINTO    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CARAPICUIBA     14h

MARINA ALONSO PEREZ NOGUEIRA    PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTO ANDRE   13h

REBECKA ARAUJO BRAVOS     PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CARAPICUIBA     13h

ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

              NOME       LOCAL         HORÁRIO DA POSSE

LAURA SANGUINETE DE SOUZA     DIRETORIA DA ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA    13h

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.221, p.154, de 20 de Novembro de 2021.

http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fnovembro%2f20%2fpag_0154_a26d8eb76a3b5d78f62ec1ca6b63325a.pdf&pagina=154&data=20/11/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100154